
“2019 - Año de las Exportación”

Buenos Aires, 25 de septiembre de 2019

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL FNP-ARG35-LPN 02
“Renovación, Ampliación y Modernización del Centro de

Frontera Paso de los Libres”
PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA PARA LA INTEGRACION

Préstamo FONPLATA 35/2017

ENMIENDA Nº 2

Nos dirigimos a Usted, con relación al proceso citado en el epígrafe, a fin de comunicarle,
conforme a lo establecido en la cláusula 11.1 de la Sección I “Instrucciones a los Oferentes”
del Documento de Licitación, la Enmienda Nº 2 dispuesta por el Contratante.

Prórroga de fecha límite de presentación y apertura de ofertas:

IAO 20.2 (c) de los DDL:
Donde dice:
La nota de advertencia deberá leer “NO ABRIR ANTES DE 27 de septiembre de 2019
Debe leerse:
“La nota de advertencia deberá leer “NO ABRIR ANTES DEL 08 de octubre de 2019 –
11:00 horas”.

IAO 21.1 de los DDL:
Donde dice:
La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas será: el 27 de septiembre de 2019
hasta las 10:30 horas
Debe leerse:
“La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas será: el 08 de octubre de 2019
hasta las 10:30 horas”

IAO 24.1 de los DDL:
Donde dice:
“La apertura de las Ofertas tendrá lugar en: Hipólito Yrigoyen 440 -1º piso - CABA
Fecha: el 27 de septiembre de 2019; Hora: 11:00 horas”
Debe leerse:
“La apertura de las Ofertas tendrá lugar en: Hipólito Yrigoyen 440 -1º piso - CABA
Fecha: el 08 de octubre de 2019; Hora: 11:00 horas”

IAO 5.5 (b) de los DDL:

Donde dice:
“El número de obras es: 5 (cinco)
El período es: Últimos 5 (cinco) años contados desde el mes anterior al de la



“2019 - Año de las Exportación”

licitación
Deberá acreditar haber ejecutado:
1). 6.000 m2 de colocación de veredas; en no más de dos contratos
2). 4.000 m2 de pavimento de hormigón en un contrato
3). 5.000 m2 de pavimento de concreto asfáltico en no más de dos contratos
4) 1.000 m2 de obras de arquitectura en un contrato
Debiendo presentar copia de los contratos o certificaciones del Comitente. Además, deberá
adjuntar el certificado de avance de obra que demuestre qal 70% de avance de la obra tienen
un avance financiero de la obra mayor o
igual al 70% del monto del precio de la obra que se licita.”

Debe leerse:
Deberá acreditar en no más de tres contratos de obra ejecutados en los últimos 5 (cinco)
años (contados desde el mes anterior al de la licitación) obras de similar naturaleza y
complejidad a las de la presente licitación.
Se entenderá por obras similar naturaleza y complejidad aquellas que cumplan con las
siguientes condiciones:

1. 6.000 m2 de colocación de veredas, y/o
2. 4.000 m2 de pavimento de hormigón, y/o
3. 5.000 m2 de pavimento de concreto asfáltico, y
4. 1.000 m2 de obras de arquitectura en un contrato.”

Sin otro particular, saludamos a ustedes muy atentamente.


